الفصل

Web: <http://www.alfazl.org>
Email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

ہفتہ 8 اگست 2009ء 16 شعبان 1430 ہجری 8 ظہور 1388 ہش جلد 59-94 نمبر 179

جو دروازہ بند رکھتا ہے

حضرت معاویہؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا:-

جو امام یا حاکم حاجت مندوں، ناداروں اور غریبوں کیلئے اپنا دروازہ

بند رکھتا ہے اللہ تعالیٰ بھی اس کی ضروریات کیلئے آسمان کا دروازہ بند کر دیتا

ہے۔

(جامع ترمذی کتاب الاحکام باب فی امام الرعیۃ حدیث نمبر: 1253)

احباب سے دعا کی درخواست ہے کہ اللہ تعالیٰ اپنے فضل و کرم سے یہ رشتہ جائزین کیلئے ہر لحاظ سے خیر و برکت کا موجب اور مشرک و شرکات حسنہ بنائے۔ آمین

عشرہ تعلیم القرآن

﴿نظارت تعلیم القرآن کے تحت مورخہ یکم تا 10 رمضان المبارک 1430ھ (اگست 2009ء) عشرہ تعلیم القرآن منانے کا پروگرام ہے۔ تمام امراء، صدران و سیکرٹریان تعلیم القرآن سے گزارش ہے کہ وہ اپنی جماعتوں میں حسب پروگرام عشرہ قرآن مناکر اس کی تفصیلی کارگزاری رپورٹ مرکز کو ارسال فرمائیں۔ مقامی حالات کے مطابق اس میں بہتر تبدیلی کی جاسکتی ہے۔﴾

☆ دوران عشرہ نماز تہجد کا التزام کیا جائے۔